

प्रदर्शनी में भाग लेने के लिए दस्तकारों/एसएचजी के लिए आवेदनपत्र

दस्तकार का पासपोर्ट साइज
कलर फोटो

1. दस्तकार/एसएचजी का नाम: _____
2. राष्ट्रीय/राज्य पुरस्कार विजेता, यदि कोई _____
3. संपर्क नं.: _____
4. पिता/पति या पत्नी का नाम: _____
5. श्रेणी:
(मुस्लिम/ईसाई/सिख/बौद्ध/जैन/पारसी): _____
6. जन्मतिथि: _____
7. पहचान पत्र का प्रकार: _____
8. पहचान पत्र का नं.: _____
9. लिंग (पुरुष/स्त्री): _____
10. पता: _____
11. ई-मेल : _____
12. शैक्षणिक योग्यता: _____
13. परंपरागत रूप से बनाए जा रही शिल्प/कला का नाम: _____
14. शिल्प/कला से सालाना आय (रु. में): _____
15. यूनिट का नाम (यदि कोई):
किसके साथ पंजीकृत : _____
पंजीकरण सं. : _____
पंजीकरण का साल: _____
कुल बिक्री: _____
कुल दस्तकारों की संख्या: _____
16. प्रदर्शनियों का पिछला अनुभव (पिछले 2 सालों का):

क्रम सं.	प्रदर्शनी/मेले का नाम	वर्ष	शिल्प/व्यापार	की गई बिक्री

17. प्रदर्शनी में बिक्री / प्रदर्शन के लिए लाई गई वस्तुओं का मूल्य:
18. प्रदर्शनी के दौरान वस्तुओं/उत्पादों का मूल्य एवं बिक्री का अपेक्षित स्तर:

क्रम सं.	वस्तुएँ/उत्पाद	मूल्य	बिक्री की उम्मीद

19. दस्तकार/एसएचजी के बैंक एकाउंट का नं..... बैंक का नाम.....
आई एफ एससी कोड नं.....ब्रांच का पता.....

तिथि: _____

स्थान: _____

(आवेदक के हस्ताक्षर)

सेवा एवं शर्तें:

1. वैयक्तिक दस्तकार को उनका टी ए/डीए सीधा उनके खाते में दिया जाएगा। हेल्पर को कोई टीए डीए नहीं दिया जाएगा।
2. उन प्रतिभागियों को प्राथमिकता दी जाएगी जिनके पास परंपरागत शिल्प/कला से संबंधित वस्तुएं होंगी। राष्ट्रीय/राज्य विजेता/एसएचजी तथा एनएमडीएफसी की योजनाओं के तहत ऋण लेने वाले व्यक्तिगत दस्तकारों को प्राथमिकता दी जाएगी।
3. प्रतिभागियों को प्रदर्शनी के दौरान अपनी बिक्री के आंकड़ों को दर्ज करने के लिए उनको अपने साथ छपी (प्रिंटेड) हुई बिल बुक साथ लानी होगी। प्रतिभागियों को अपनी रोजाना की बिक्री का ब्योरा एनएमडीएफसी को देना होगा।

शपथ पत्र का प्रारूप

मैं,पुत्रउम..... .. (वर्ष) समुदाय: राज्य.....का निवासी सत्य निष्ठा एवं ईमानदारी से यह घोषणा करता हूँ कि:

1. प्रदर्शनी में, मैं बिल बुक / डिजिटल बिलिंग मशीन साथ लेकर आऊंगा।
2. प्रदर्शनी के दौरान, मैं, अपने उत्पादों की बिक्री को रोजाना दर्ज करूंगा और एनएमडीएफसी के अधिकारी/कर्मचारी को रोजाना इसका विवरण प्रदान करूंगा।
3. मैं, इस प्रदर्शनी के दौरान प्रति दिन बेची गई आईटम की उत्पादन लागत एवं प्रतिदिन हुई कुल बिक्री का ब्यौरे की जानकारी उपलब्ध कराऊंगा।
4. मैं, प्रदर्शनी के दौरान मेले को बीच में छोड़कर नहीं जाऊंगा।
5. मैं प्रदर्शनी के दौरान मुझे आवंटित स्टॉल की बिक्री/या उसे किसी अन्य को किराए पर नहीं दूंगा।

ऊपरोक्त में उल्लिखित तथ्य मेरे ज्ञान, जानकारी और विश्वास के अनुसार सही हैं। यदि मेरे द्वारा उपरोक्त में दी गई जानकारी गलत पाई जाती है और मेरे द्वारा दिए गए वचन (अंडरटेकिंग) का उल्लंघन किया जाता है तो एनएमडीएफसी मुझे भविष्य में एनएमडीएफसी के किसी भी कार्यक्रम में भाग लेने से वंचित कर सकती है और मेरे टीए / डीए के दावों व मेरे द्वारा खर्च किए गए अन्य खर्चों को रोक/जब्त कर सकती है।

(बयान देने वाले के हस्ताक्षर)

सत्यनिष्ठापूर्वक यह पुष्टि की जाती है कि उपरोक्त बयान देने वाले ने इसतारीख _____ वर्ष..... को मेरे सामने हस्ताक्षर / अपना नाम लिखा है। नोटरी की सील के साथ।

नोटरीकृत

Application for Artisans/SHGs for participation in the Exhibitions proposed to be organized during 2016 under USTTAD Scheme

Passport size colour photo of the Artisans

1. Name of Artisans/SHG: _____
2. Winner of National Award/State Award, if any _____
3. Contact No.: _____
4. Father/Spouse Name: _____
5. Category:
(Muslim/Christian/Sikh/Buddhist/Jain/Parsi): _____
6. Date of Birth: _____
7. Type of ID: _____
8. ID No: _____ (Enclose a copy of ID card)
9. Gender (Male/Female): _____
10. Address: _____
11. E-mail : _____
12. Educational Qualification: _____
13. Name of traditional crafts practiced: _____
14. Annual income with craft practiced (in Rs.): _____
15. Name of the unit (if any):
Registered with : _____
Registration no : _____
Year of registration: _____
Turnover: _____
Total Artisans employed: _____
16. Prior experience in Exhibitions (last 2 years):

S. No.	Name of Exhibition/Fair	Year	Craft/Trade	Sales achieved

17. Value of Exhibits to be brought for sale/display in exhibition:

18. Items/Products, value and expected level of sale during the exhibition:

S. No.	Items/ Products	Value	Sales expected

19. Bank Account No of the Artisans/SHG: _____

Bank Name _____ IFSC Code _____

Branch Address _____

Date: _____

Place: _____

(Signature of the Applicant)

Terms & conditions:

1. TA/DA will be provided only to individual Craft-person through DBT No TA/DA will be provided to helper.
2. Priority will be given to participants having products of traditional crafts. Preference will be given National Awardee/ State Awardee/ SHGs and also to individual artisans financed under NMDFC Schemes.
3. Participants are required to carry printed bill book to record their sale during the exhibition. Participants will be required to furnish the daily sale figure to NMDFC (daily basis).

Affidavit Format

I, S/o, aged about: years, Community: and residing at State, do hereby solemnly affirm and sincerely state that:

1. I will bring Bill Book/Digital Billing Machine in the Exhibition.
2. I will register daily sale of my products during the exhibition in exhibition and provide its details to official of NMDFC on daily basis.
3. I will provide to details regarding cost of production of the item sold and total sales per day during exhibition.
4. I will not leave the fair during the period of exhibition.
5. I will not sale/ rent out the stall allotted to me to anybody during the exhibition period.

The above mentioned facts are true and correct to the best of my knowledge, information and belief. In case any information given above by me is found to be wrong and in violation of above undertaking given by me, NMDFC can debar me from participating in any programme of NMDFC in future and also withhold/forfeit my TA/DA claim and any other expenses incurred by me.

(Signature of the Deponent)

Solemnly affirmed at _____ on this _____ day of _____ 2016. Deponent signed before me and signed his/her name in my presence Seal of the Notary.

NOTARISED